
 Pag. 1 

 

 

 

 

Comune di LISSONE 

Provincia di Monza e della Brianza 

Via Gramsci 21 - 20851 Lissone 

C. F. 02968150157 - P. IVA 00740590963 

 

 
 

 

 

 

 

10/08/2016 
 

Registro Ordinanze  

376 /2016 

SETTORE POLIZIA LOCALE 

tel. 039.7397277 - fax 039.2455643 

polizialocale@comune.lissone.mb.it 

Responsabile del procedimento: Ferdinando Dott. Longobardo 

Istruttoria eseguita da: Sovr. Ramazzotti Marco  

 

 

 

ORDINANZA DIRIGENZIALE 
 

 

NUOVA DISCIPLINA DELLA CIRCOLAZIONE STRADALE IN VIA OSLAVIA E 

NELLE VIE LIMITROFE 

 
 

IL COMANDANTE DEL SETTORE POLIZIA LOCALE 
 
 

PREMESSO CHE 
 

• negli ultimi anni sono pervenute numerose segnalazioni, tese ad ottenere un miglioramento 
della regolamentazione della circolazione nel quartiere; 

 
CONSIDERATO CHE 

 

• una frequente circolazione di veicoli in modo disordinato, pone problemi di sicurezza in par-
ticolare per l’utenza che si reca presso la Scuola Primaria “Aldo Moro” di p.zza Caduti di via 
Fani e la Scuola Secondaria di I° grado “E. Farè” di via Caravaggio; 

• l’indice di sinistrosità registrato in questi ultimi anni nelle vie afferenti la località in oggetto 
è sempre di rilievo, in particolare per le lesioni che ne conseguono; 

• il calibro delle carreggiate e la presenza di numerosi veicoli in sosta prolungata sulla carreg-
giata delle vie afferenti il quartiere per effetto dell’incrementata urbanizzazione, pregiudica 
una sicura circolazione soprattutto per l’utenza debole; 

 
RITENUTO 

 

• che l’istituzione di sensi unici di marcia e obblighi di precedenza, modifichi i conflitti nelle 
intersezioni e renda più sicura la circolazione stradale, dando rilievo alla natura residenziale 
del quartiere ed evitando il traffico improprio di attraversamento dello stesso; 

 
VALUTATO 

 

• che si ritiene necessario intervenire con modifiche atte a migliorare la circolazione, ridurre 
la pericolosità e tutelare l’incolumità delle persone, in particolar modo quella degli utenti 
delle scuole vicine e della popolazione residente; 

 

VISTI 
 

• l’art. 107 del Decreto Legislativo 18/08/2000 n. 267; 
• il Decreto del Sindaco n.11 del 31/12/2014 di nomina Responsabile Settore Polizia Locale; 
• il Decreto Legislativo 30/04/1992 n. 285 ed il relativo Regolamento di Esecuzione; 

 
 



 Pag. 2 

 

ORDINA 
 

A) il SENSO UNICO di marcia nelle seguenti vie: 
 

- via Oslavia, nel tratto via P. da Lissone-via Monte grappa, il SENSO UNICO di marcia con 

direzione da via P.da Lissone verso via Monte Grappa e OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA 

PRECEDENZA (STOP) all’intersezione con la suddetta via; 

- via Oslavia, nel tratto via Isonzo-via Monte Grappa, il SENSO UNICO di marcia con dire-

zione da via Isonzo verso via Monte Grappa;  

- via Bartolomeo da Pola, nel tratto via Ferrucci-via Oslavia, il SENSO UNICO di marcia in 

direzione da via Ferrucci verso via Oslavia  e OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECE-

DENZA (STOP) all’intersezione con la suddetta via; 

- via Monte Grappa, nel tratto via Oslavia-via Ferrucci, IL SENSO UNICO di marcia con dire-

zione da via Oslavia verso via Ferrucci ed OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA 

(STOP) all’intersezione con la suddetta via; 

- via Monte Grappa, nel tratto via Oslavia-via Monza, il SENSO UNICO di marcia con dire-

zione da via Osalvia verso via Monza ed OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA 

(STOP) all’intersezione con la suddetta via; 

- via Montello, nel tratto via Monza-via Oslavia, SENSO UNICO di marcia con direzione da 

via Monza verso via Oslavia ed OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA (STOP) 

all’intersezione con la suddetta via; 

- via Montello, nel tratto via Ferrucci-via Oslavia, SENSO UNICO di marcia con direzione da 

via Ferrucci verso via Oslavia ed OBBLIGO DI FERMARSI E DARE LA PRECEDENZA (STOP) 

all’intersezione con la suddetta via;  

 
B) il DIVIETO DI SOSTA nelle seguenti vie: 

 

- via Fieramosca, divieto di sosta lato civici dispari, da via Ferrucci a via Oslavia; 

- via Ferrucci, lato civici dispari divieto di sosta 0-24, nel tratto da via Bartolomeo da Pola 

fino a via Pietro da Lissone; 
 

DEMANDA 
 

al Comando Polizia Locale l’incarico per l’apposizione della segnaletica stradale come previsto 
dalle norme del vigente Codice della Strada; 
agli agenti tutti di cui l’art. 12 del CdS, l'incarico di fare osservare la presente ordinanza. 
 

AVVERTE 
 

che avverso il presente provvedimento può essere presentato ricorso al Tar Lombardia entro 60 
gg. od, in alternativa, ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 gg.; 
inoltre è ammesso ricorso al Ministero dei Trasporti e delle Infrastrutture secondo i tempi ed i 
modi previsti dalle vigenti norme di legge. 

La presente ordinanza acquista efficacia immediata dall’avvenuta installazione della segnaletica, come 
risultante dal verbale di apposizione della segnaletica in calce alla presente. 

 
  IL COMANDANTE POLIZIA LOCALE 
  Dott. Ferdinando Longobardo 

 

 

VERBALE DI APPOSIZIONE DELLA SEGNALETICA STRADALE 

  
Si dà atto che la segnaletica stradale sopraindicata è stata installata in data ………………………….. 


